

PRODUKTNAME	PRODUKTCODE	AUSSTELLUNGSDATUM
Plastikeimer, weiß, 5000 ml	O225PB5000	21. 8. 2026

1 ALLGEMEINE IDENTIFIKATIONSDATEN

PARAMETER	WERT
HS-Code	39233000
Produktfarbe	Weiss
Ursprungsland	Europäische Union
Qualität	Technische Qualität, Kosmetische Qualität, Lebensmittelqualität
Lagerbedingungen	In einer trockenen und sauberen Umgebung lagern

2 VERPACKUNGSPARAMETER

PARAMETER	WERT
Randvollvolumen (ml)	5500
Gewicht (g)	180
Produktmaterial	PP, Kunststoff
Nennvolumen (ml)	5000 ml
Durchmesser (mm)	227
Gewindedurchmesser (mm)	225
Höhe (mm)	195
Materiálový kód (97/129/ES)	pp-5

3 KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

PARAMETER	WERT
Eignung für den Kontakt mit Kosmetika	Auf der Grundlage der technischen Dokumentation zu dieser Verpackung erklären wir, dass das Verpackungsmaterial für die Verwendung mit kosmetischen Mitteln geeignet ist und allen einschlägigen rechtlichen Anforderungen entspricht, insbesondere: - Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff , die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. - Verordnung (EG) Nr. 1223/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates über kosmetische Mittel. - Artikel 3 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, der analog auch auf Materialien und Verpackungen für kosmetische Mittel angewendet wird. Das Verpackungsmaterial ist unter normalen Lager- und Verwendungsbedingungen kosmetischer Mittel stabil und beeinflusst deren sensorische Eigenschaften (Geruch, Farbe, Konsistenz) nicht.

Auf der Grundlage der vom Hersteller dieses Verpackungsmaterials bereitgestellten Informationen erklären wir hiermit, dass das betreffende Material für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln unter normalen und vorhersehbaren Verwendungsbedingungen geeignet ist und die anwendbaren rechtlichen Anforderungen erfüllt, insbesondere: • die Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 27. Oktober 2004 über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, insbesondere deren Artikel 3; • die Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, soweit sie auf das betreffende Verpackungsmaterial anwendbar ist; • gegebenenfalls alle einschlägigen nationalen Rechtsvorschriften der Mitgliedstaaten der Europäischen Union. Das Verpackungsmaterial ist unter normalen und vorhersehbaren Lagerungs- und Verwendungsbedingungen stabil. Es beeinflusst die sensorischen Eigenschaften der Lebensmittel (wie Geruch, Geschmack oder Farbe) nicht und verändert ihre Zusammensetzung nicht in einer Weise, die die menschliche Gesundheit gefährden oder den Verbraucher irreführen könnte.

DIGITAL SIGNIERTES DOKUMENT

Unterzeichnet von: Handymade s.r.o. — Qualitätsabteilung

Datum der Signatur: 21. 8. 2026 · Fingerabdruck: A873 079B 6356 0678

Handymade

Handymade s.r.o. IČO 48 230 11
Montážna 15 IČ DPH SK 2120102314
971 01 Prievidza www.handymade.sk